1

各相关院校：

为响应党中央、国务院关于发展数字经济的决策部署，发挥数字人才支

撑数字经济的基础性作用，推动院校教育的数字化转型，加快新质生产力的

形成，全面落实《国家职业教育改革实施方案》（国发〔2019〕4号）、教

育部《教师数字素养》教育行业标准（教科信函〔2022〕58号）、《加快

数字人才培育支撑数字经济发展行动方案（2024－2026年）》等文件精神，

北京首冠教育科技集团有限公司协同重庆电子工程职业学院联合召开“2024

年全国院校教师数字素养提升暨1+X大数据财务分析师资培训班”活动，深

化校企衔接，提升教师数字素养，促进院校“岗课赛证”融通，为院校专业

的数字化建设做好师资储备。

本期培训活动将于2024年7月25日-31日在重庆电子工程职业学院举办。我

们诚挚邀请相关单位积极报名参会。现将具体事项通知如下：

北京首冠教育科技集团有限公司

重庆电子工程职业学院

培训主要围绕新技术的应用（AI、大模型、大数据分析）与院校人才的

培养进行，依据社会行业企业的创新技术应用与《教师数字素养》教育行业

2

标准要求，帮助职业院校教师了解世界数字技术的发展趋势，建立数字化思

维、提高数字化能力、创新数字化教育、整合数字化资源、构建数字化场景

等，全面提升教师队伍数字的素养。

通过培训，使教师掌握数字化新技术的应用，能够创新更新本专业的数

字化人才培养体系，产生围绕数字化技术应用的“新质生产力”，高效精准

的培养社会数字化人才。

1)AI与BI的融合：重塑财务管理与决策分析的智能策略

2)企业数字化转型财会岗位需求与行业画像

3)企业数字化转型财会大数据应用案例分享

4)商科大数据分析课程体系思考与建设

5)大数据财务分析“岗课赛证”融通实践

6)职教科研与职教创新

7)大数据财务分析课证融通与人才培养模式修订

8)大数据财务分析职业技能等级证书(高级)培训与考核

培训时间：2024年7月25日-31日（7月25日全天报到，7月31日返程）

培训地点：中国·重庆 重庆电子工程职业学院

报到、住宿地点：重庆大学城智选假日酒店

培训结束后参加大数据财务分析职业技能等级证书(高级)考试，满分为

100分，60分合格。考试合格的，培训评价组织颁发教育部1+X《大数据财

务分析职业技能等级(高级)证书》与40课时结业证书。

全国中高职院校、本科院校有关校领导，财务、金融、计算机、电子商

务、市场营销等各商科类专业骨干教师、专业带头人、教研室主任、1+X试

点工作相关成员、教育部产学研协同育人课题组相关成员。

本次培训为期7天（含往返），培训费为1980元/人。（食宿由主办方

协助安排，费用自理）

户名：北京首冠教育科技集团有限公司

账号：11001045300053040244

开户行：建行北京上地支行

请报名参训老师于7月24日前，转账或现场刷卡支付培训费，汇

款时请注明单位名称、汇款人和汇款用途（如：1+X大数据培训）。报名

支付培训费后由会务人员邀请进培训微信群，发票开取联系各负责老师。

参加培训人员需填写提交《2024年职业院校教师数字素养提升暨1+X

大数据财务分析师资培训》见附件，并与培训会务组联系确认。

培训联系人： 齐国义18001317230（微信同号）

刘新越15210249713（微信同号）

附：报名回执

北京首冠教育科技集团有限公司

2024年5月8日

3

4

扫描下方二维码填写报名信息

报名并支付培训费后由会务人员统一邀请进培训微信群，发票开取联系各负
责老师。

5

附件1

“2024年职业院校教师数字素养提升暨1+X大数据财务分

析师资培训”培训班报名回执表（重庆）

请完整填写表格，并通过电子邮件发至：qiguoyi@shouguan.cn齐老师18001317230

单位全称

带队人 手机

联系电话 电子邮箱

单位地址

姓名 性别 民族 职位 单位(部门) 座机 手机 邮箱

开具发票说

明：

报名成功后联系会务老师开票

会议地点

□海口 □住宿间天

□不住

学习征求

意见调查

您希望交流的问题：

您希望增 您希

	北京首冠教育科技集团有限公司重庆电子工程职业学院
	三、培训内容(具体安排见培训手册)
	四、时间地点
	五、考核结业
	六、培训对象
	七、培训费用
	八、培训报名